2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский район»

[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября 2013 года № 618
г. Светлогорск

О начале отопительного сезона 2013-2014 гг.
на территории муниципального образования «Светлогорский район»

В связи с предстоящим прогнозируемым понижением температуры наружного воздуха, в соответствии с пунктами 4, 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Правил предоставления коммунальных услуг гражданам, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 года № 307,
[bookmark: bookmark3]постановляет:
1. Руководителям предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства на территории городского поселения «Город  Светлогорск» независимо от форм собственности:
1.1. В период с 04 октября по 10 октября 2013 года произвести подключение к теплоснабжению зданий всех назначений в соответствии с заключенными договорами.
1.2. Перевести тепловые источники на зимний режим работы в соответствии с температурным графиком и гидравлическими расчетами, осуществить регулировку и наладку внутридомовых систем отопления и горячего водоснабжения.
1.3. Подключать многоквартирные дома к теплоснабжению при условии предоставления управляющими компаниями, собственниками помещений, осуществляющими непосредственное управление многоквартирными домами,  паспортов готовности многоквартирных домов к эксплуатации в осенне-зимний период ресурсоснабжающим организациям.
1.4. Обеспечить начисление платы за коммунальные услуги с учетом фактической даты начала предоставления коммунальных услуг отопления.
2. Рекомендовать:
- главам администраций муниципальных образований «Поселок Приморье» (Фаминых И.Г.), «Поселок Донское» (Шарков Р.Л.) принять правовые акты о начале отопительного сезона 2013-2014 гг.;
- руководителям организаций на территории Светлогорского района независимо от форм собственности, имеющих жилищный фонд, источники электро-, тепло- и водоснабжения, объекты коммунального назначения, организовать их бесперебойную эксплуатацию в зимних условиях 2013-2014 годов.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Управление ЖКХ администрации Светлогорского района» (В.В. Фомин).
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»                                                               А.В. Ковальский